Vorago ginis. penul. pdu. z exponit in voro ras.

Voro voras vorau. i. destruere. vel cōsumere edendo vel
bibendo supflue bona sua dissipare. vnde uoraz voracis
omnis ge. z hec vorago ginis. i. edacitas. gulositas. z quia
gulosus z voraz omnia psumit. ideo vorago transumpti-
ue sumit pro cōsumptione z destructione. **Q**uod. n. cōsu-
mit z destruitur quasi deuoratu videt. vnde dicitur vo-
rago ciuitatis pro ruina vel destructione. **I**tem quia ho-
mo voraz quasi non potest impleri cibis. ideo uorago po-
nitur pro loco profundo z insatiabili z inexplibili. sicut
est baratrum. **I**tē a uoro dicit hic uorator toris. z ide or.
in rix. hec uoratrix triciis. **V**oro componitur vī deuoro
ras. inde deuorator. z cor. pmam voro. vnde in **A**uroza.
Quos prope fornacem sentit adesse vorat.

Vortex. a vto uertis dicit vortex vorticis nodus vel emi-
nentia globosa que ad modū verticis apparet in ligno
vnde **S**apiētie. i. 4. **L**ignum curuū z vorticibus plenu.
Item vortex appellatur circularis reuolutio aque: sicut
solet fieri ex nimio ipetu aque: z vbi sunt magne fonte
in aqua. vnde **D**ui. metamoz. **V**orticib. frequēs erat vī
perius amnis. **E**t s. m antiquos vortex inuenitur pro ver-
tex. vide in vertigo z in uertex.

Voso fas. dicitur a uos: sicut tuo tuas. a tu. vnde quidam
Unum vosamus falso: vereqz tuamus. **T**raxit vero vo-
so vosas ab hoc plāli vos: z tuo tuas ab hoc singulari tu.
Utrum autem unī dicendum sit vos. dīxi in tertia parte
vbi egi de numero nominis.

Votius in votum exponitur.

Voto tas. in votum exponitur.

Votum. a voueo dicitur hoc votū ti. desiderium vel pmissio. vñ votius ua. uñ. i. voto plen^o vel astrictus. vel voto pmissus. Item a voueo ues. votū tu. u. in o. voto tas. vñ frequen. i. frequēter vouere: a quo vocito tas. aliud frequen. Itē a voueo ues. dicitur votū. i. pmissio. Itē componit vt duos ta. tū. **Dic nota** qd votū est testificatio quedā spontanee pmissionis q̄ a deo: et de his q̄ dei sunt pprie fieri debz. Est autē hoc definitio pfecta: qz ponit et pmissione q̄ est essentialiter votū: et tangit voluntatem in hoc qd dicit spontanee: q̄ est causa obligationis: et confirmatione vltimā pmissionis q̄ alias includit in hoc qd dicit: testificatio: et voti terminū q̄ est ad aliter in hoc qd dicit qd debet deo fieri: et materiā in hoc qd dicit: qd est de his q̄ dei sunt. **Vel** votū est alicui^o boni cū deliberatione facta pmissio. Si vō fiat de re mala vel etiā bona: sed sine deliberatione nō obligat: qz sicut dicit canon. In malis pmissis rescinde fides: et i turpi voto muta decretū. Et scias qd licet votus eoz q̄ sunt alteri^o potestati subiecti nō sit firmū sine cōsensu eoz quib^o subiciunt: nō tamē peccant vouēdo: qz in eoz voto intelligit debita cōditio. s. si suis superiorib^o placuerit: vñ si superiores sui nō renitant. Item scias qd votū simplex impedit matrimonii cōtrahēdū: sed nō dirimit iam contractū. **Uo** tū vō solēne impedit cōtrahēdū et dirimit iaz contractū. **Votū** enīz solēne ex sui natura hz qd dirimat matrimonii iam contractū: inquantū. s. homo p ipm amisit sui corporis potestatem: deo illud ad perpetuā cōtinētiā tradēs: et ideo nō potest ipm tradere in pates vxoris matrimonii cōtrahēdo. Et qz m̄rimonii qd sequit tale votum nullū est. ideo votū p̄dictū dirimere dicit m̄rimonii contractus. **Et** si dicas votū simplex nō min^o obligat apud deū qz votū solēne: vt dicit decretalis. S3 votū simplex nō dirimit matrimonii: igit nec solēne votū matrimonii dirimere pōt. **Respondeo** qd votus simplex quo ad deū dicitur minus obligare qz solēne in his q̄ ad deū spectat: sicut est separatio a deo p mortale peccatū: qz mortaliter peccat frangens simplex votū sicut solēne: qzuis grauius sit peccatū frangere votū solēne: vt sic comparatio accipiat in genere: nō in determinata q̄titate reatus. s3 qz ad m̄rimonii p qd homo homini obligat: nō oportet qd sint eātes obligatōes et in genere: qd ad qdā obligat votū solēne et nō simplex. **Nota** etiā qd ille qd contrahit m̄rimonii p vba de p̄senti post votū simplex nō pōt vxorē suā cognoscere carnaliter sine peccato mortali: qz adhuc restat sibi facultas cōplēdi cōtinētiē votū an matrimonii cōsumatū: sed postqz matrimonii cōsumatū est: sibi sc̄m est illicitū nō reddere debitū vxori exigēti: tñ ex culpa sua. et iō obligatio ad hoc se nō extendit: tñ debz p lamentū penitētiē recompensari p cōtinētiā nō obseruata. **Quātū** autē ad ea in quib^o nō est factus impotēs votū cōtinētiē seruare: adhuc post contractū matrimonii obligat ad seruādū: ppter qd mortua vxore tenet totaliter cōtinere. et qz ex m̄rimony vinculo nō obligat ad debitū petēdū: ideo nō potest petere debitū sine peccato: qzuis possit sine peccato reddere debitū exigēti: postqz obligat^o est ad hoc per carnalem copulā pcedētem. **Hoc** autē intelligēdū est sine muliere expresse petat sine interpretatiue: vt qñ mulier verēcūda est et vir sentit ei^o voluntatē de reddidōe debiti: tūc vō sine peccato reddere potest: et p̄cipue si ei timet de periculo castitatis. **Nec** obstat qd nō sunt due partes in actu m̄rimoniali: qz gl̄bet pōt qd suū est abrenūciare. **Quidā** tñ dicunt qd potest petere et reddere ne nimis onerosus reddat m̄rimonii exigēti vxori: sed si recte inspicia^r hoc est exigere in

terpretatiue: vt dicit frater Thomas. **Uolo** ēt te scire qd votum obediētiē est p̄cipuū inter tria vota religionis et hoc triplici rōne. **Primo** quidem: qz p votum obediētiē aliqd maius hō offert deo. s. ipsam volūtātē q̄ est potior qz p̄cipuū corp^o qd homo deo offert p cōtinētiā: et qz res exteriores q̄s offert hō deo p votū paupertatis. vñ id qd fit ex obediētiā magis est acceptū deo qz id qd fit p ppriā voluntatē. **Secūdo**. qz votū obediētiē p̄tinet sub se alia vota: s3 nō ouertit. **Nā** si religiosus et si teneatur ex voto cōtinētiā seruare et paupertatē: tñ hec sub obediētiā cadunt: ad quā pertinet multa alia p̄ter cōtinētiā et paupertatē. **Tertio**. qz votū cōtinētiē pprie se extēdit ad actus propinquos fini religiōis. quanto autē aliqd p̄p̄inquū est fini: tāto meli^o est. et inde ēt est qd votum obediētiē est religiōi essentialius. **Si** n. absqz voto obediētiē aliqs voluntariā paupertatē et cōtinētiāz voto seruet: nō p̄pter hoc p̄tinet ad statū religionis qui p̄feratur etiā ipi virginitati ex voto obseruare. **Dicit** vō Aug^o in lib. de virginitate. **Nemo** quantū puto ausus fuit virginitatē p̄ferre monasterio. **An** in voto cōtinētiē possit dispensari dicit ē in papa. **Potest** ēt q̄ri: an ille qd vouet religionē ingredi: teneat p̄petuo in religione pmanere. **Ad** hoc dōm est qd obligatio voti ex voluntate p̄cedit. nam vouere voluntatis est: vt Aug^o dicit. **Intātū** ḡferatur obligatio voti: inquantū se extēdit voluntas et intētiō votētis. **Si** igit vouēs intēdit se obligare nō solū ad religionis ingressum: sed ad p̄petuo pmanēdum: teneat p̄petuo permanere. **Si** autem intēdit se obligare ad ingressum religionis causa experiēdi cū libertate remanēdi vel nō remanēdi manifestū est qd manere nō tenetur. **Si** vō in vouēdo simpliciter de ingressu religionis cogitauit absqz hoc qd cogitaret de libertate exitus vel de p̄petuitate remanēdi: videt obligari ad ingressum fm̄ formā iuris cōmunitis: q̄ est vt ingrediētib^o detur probationis annus. vñ nō tenet p̄petuo in religiōe pmanere. **Itē** ille qui intrat vt statim exeat non videt satisfacere voto suo: qz ipse in vouēdo hoc nō intēdit. et iō tenet mutare propositū: vt saltē velit expiri an ei expediat in religione pmanere. nō autē tenet ad p̄petuo remanēdum. **S3** cōsueuit q̄ri. **An** expediat aliqd vouere. et videt qd non: qz non expedit alicui qd p̄tinet se bono qd ei dñs donauit: sed libertas est vñ de bonis maximis q̄ deus homini dedit: qz nō bene pro toto libertas vēdit auro. hoc celeste donū p̄terit o: bis opes. quo videt p̄uari per necessitatē qñ votū imponit. ḡnō expedit hōi qd aliqd uoueat. **Ad** hoc dico qd sicut nō posse peccare nō diminuit libertatē: ita ēt necessitas firmate uoluntatis in bonū nō diminuit libertatē: ut p̄z in deo: et in beatis: et talis ē necessitas uoti similitudinē qdā hñs cuz cōfirmatōe b̄tōz. **Uñ** Aug^o in epi. ad armētariū et paulinā. **Felix** necessitas q̄ in meliora cōpellit. **Ex** p̄dictis patere pōt qd idē op^o cuz uoto ē meli^o et magis meritoriuū qz facere sine uoto. **Pa** ter ēt ex hoc qd ille quonit et facit plus se deo subicit qz ille qui facit solum. **Subicit**. n. se deo non solus quo ad actum. sed etiā quātum ad potestātē: qz de cetero nō potest aliud facere: sicut aliqs plus daret homini qd daret ei arbores cuz fructibus qz daret ei fructus tñ. de hoc tamen plenius dixi in presbyter.

Voueo ues. uñ. i. uouere. i. sp̄re pmittere: destinare. et cōponit ut uoueo ues. deuoueo ues. i. ualde vel deorsus uouere: vel maledicere: execrari. renoueo ues. i. itez uouere. et est uoueo actiuū cū oib^o suis cōpositis. et cor. uo. vñ Juena. 4. lib. **Alter** vō si comedas mactare uouebat. in p̄terito tñ et supino p̄mā pdu. uouit uorum.

Vox vocis dicit a uoco cas. et pdu. o. ante c. sed uoco cas. cor. uo. añ c. **Uel** vox fm̄ quōsdaz dicit a uoco boas: mutato

b. in u. z ultima o. subtracta z addita p. Et dicitur fm Papi. Vox: qz volutate animi annunciat: qz voces sunt note ea ruz q sunt in anima passionu. Vox coponit vt equocus: vniuocus: multiuocus ca. cum. i. synonymus. Et scias q Aug' ponet dntia inter vbu z vocet: dicit vbu esse ipsaz cogitationez que adhuc intra consciētie secreta retinet. Voces vō dicit per quā verbū proferi in mediū. vox so nus est index cogitationis: vbu vō ipsa cogitatio. Sicut eni quando vbu in corde cōcipimus necessaria est vox: sicut quoddā vehiculū vbi: z quāuis vbu ipsuz per ozis sonum ad aliū transferamus: tamen id integrū etiaz in tra nos. i. clausula a loquēte sic transferi: vt zint' in sua sede teneat. Ita etiam omnipotēs pater innotescere no bis volēs sapiētiam: z vbu illud qd in pncipio erat deus apud deū: sicut ipse testat. Fructavit cor meū verbū bo num: beatū iōānez quasi vocē per quā ad nos vbu suuz pferret assumpit: qd qdē verbū de illa sede ita ad nos descendit: vt in sinu. i. pfundo paterni pectoris permane ret terrena visitās: z celestia nō derelinquens.

Vppapā greci appellant: q stercoza hūana comedat z feten ti pascat fimo: aus est qdā spurcissima: cristis extēsis ga leata: sp in sepulchris z hūano stercoze cōmorans. z cor. penl. vii Alexā. Consultis vppapis q perūt excelsa volādo

Vr lingua chaldaica ignis vel flāma dicitur: vel fz Remigiū: vr interpretat lumē vel ignis: seu incēdiū vel fenestra. Et scias q glo. dicit exponēs illud Isa. z 9. Qui redemit Abraam de vr chaldeoz. Regi vō chaldeos araz z abraaz in ignē piccisse: eo qz nollēt vr. i. ignē colere. Arā ibi expirat: abraaz vō ille sus exiuit. vii in Sen. is. Ago dīs q te eduxi d vr chaldeoz. Ignis vō ligua coz vr dicitur.

Vr anus. ab vr quod est ignis dicitur vranus ni. i. celus: qz igneum est. vnde vranicus ca. cū. i. celestis: z vran' nia. nium. in eodem sensu: z bec vrania nie. quedam musa: quasi celestis que z vrane nes. dicitur.

Vr anuscopus. vranus componit euz scopin qd est intēde re vel speculari: z dicitur vranuscop' pi. penul. cor. qui dam piscis sic vocatus ab oculo quem in capite habet quo semper intendit versus celum.

Vrbanus. ab vrbs dicitur vrbānus na. nū. i. ciuis pprie roma nus vel curialis: z fm hoc comparat. vii bec vrbānitas tatis. i. curialitas. z componit vr inurbanus na. nuz. i. ru sticus. z comparat. vii bec inurbanitas tatis.

Vrbeternus quedam ciuitas est: de q dixi in orbiūuei.

Vrba. vrūus vel vrb' pars est aratri. vii bec vrbs vrbs: qz aratro oliz mur' ciuitatis solebat designari. Hoc vō fu ture ciuitatis sulco designabat. i. aratro qd taur' z vac ca trabebant. vide in ianua. Vel vrbs dicitur qd oliz. i. a ro tunditate: qz oliz vrbes rotūde fieri solebāt z fiūt qūqz ad huc. Et sola roma p excellētia vrbs dicitur: cetera vō oppi da dicitur cū adiūcto vrbs: vt vrbs bononia: vrbs ianua. Oppidum ad habitatores p̄inet: ciuitas ad leges: vrbs ad vrūqz. z forma ḡtis a nō iterposita. i. vt vrbs vrbs: bis

Vr colus li. dimi. parvus vrceus.

Vrce' cci. vas aquaticū: z dicitur ab orce qd est recipere q̄si orce'. De quo dixi in orca. Datth. 7. capi. Baptismata vrceoz z calicū zc. z est genitiui casus vrceoz.

Vredo dimis. femi. ge. dicitur corruptio ex vrente vento proue niens: q̄doqz stantes segetes aduste vident in campo: z pdu. penul. noi atini: sed cor. penul. genitiui.

Vrgeō ges. gere. geo. mutata in si. z si. in suz. fit vrsam: fm Papi. z ē vrgere: stringere: coercere: stimulare. z inde vr gelco scis. inchoatiuū. Urgeō componit vt purgeo ges. z est vrgēo actiuū cum omnib' suis cōpositis: z facit pre teritum in si. z supinū in sum. sed nec preteritū nec supi

num sunt in frequenti vsu modernorum.

Vria. ab vro ris. bec vria rie. vel vrica ce. v̄mis caulis vel pozri. quia vrit. z cor. penulti.

Vrica ce. penulti. cor. idem est quod vria.

Vriel dicitur ab vr p cōpositis: z interpretat ignis dei. Sicut eniz legitur apparuisse ignē in rubo: sic legitur etiā ignē missus desup z implese qd p̄ceptū est: z acuit penul.

Vrina. ab vro vris dicitur bec vria ne. qz urat: vel qz ista sic: vt qz a renib' egredit: q̄ lotiū uulgo uocat: qz ea lora uesti mēta mūda efficiant. vii bec urinaria rie. z hoc vrinariū ry. uas aptū ad recipiēdū urinā: qd z urinale dicitur. z urino nas. i. urinā facere: migere. z pdu. ri. Et ut dicitur Iudo. Iudicio urine a renib' egresse salus vel egritudo mōstrat.

Vr inula le. dimi. parua urina. z cor. nu.

Vrna. ab urgeo ges. dicitur bec urna ne. qz urgeat collum. i. qdaz mētura quā quidā quartariū uocat. Itē urna pro prie est uas qd p condēdis defunctoz ceterib' adhiberi solet. De quo dicitur Aelo regit q nō habet urnam.

Vr nula le. diminuti. parua vrna.